МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

04.09.2023                                                                                       №  165/16

ст-ца Крыловская

«О работе инновационной площадки

на базе МБОУ СОШ №1 на  2023-2026 уч. году»

         На основании приказа УО администрации Крыловский район №658 от

01.09.2023 г. «О присвоении статуса муниципальных инновационных

площадок»…

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу инновационной площадки

«Детские общественные объединения в образовательной

организации как инструмент патриотического воспитания

подрастающего поколения» на базе школы ЗДВР Тимошенко Л.В. ,

в срок до 10.09.2023г. разработать план мероприятий.

2. Назначить исполнителями программы инновационной площадки:

советника по воспитанию Перекрест К.С., социального педагога

Шанталий Е.А. , педагога-организатора ОБЖ Дудко В.А. , учителя

физической культуры Гаценко А.А. , учителя истории Вихляй М.В.,

учителя обществознания  Ермоленко Алексея А. , педагога

дополнительного образования, педагога-библиотекаря Золотареву Е.В.

учителя кубановедения  Шимко О.В. , учителей ОПК Милосердову

Л.И., Ершову Л.Н. , Вшивкову А.В.  и классных руководителей 1-11

классов.

3. Реализацию плана осуществлять совместно с отделом МВД России по

Крыловскому району, Советом ветеранов, Молодежным центром,

движением Первых, военкоматом.

4. Классным руководителям 1- 11 классов  совместно  с учащимися

принимать участие во всех мероприятиях плана программы

инновационной площадки «Детские общественные объединения в

образовательной организации как инструмент патриотического

воспитания подрастающего поколения».
5. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Секретарю  довести данный приказ до сведения под роспись.

7.  Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ №1                                                                   М.В. Вихляй

Примечание

1. «Духовно-нравственное» (отв. Милосердова Л.И., Ершова Л.Н.,

Вшивкова А.В.): формирование терпимости к чужой вере (религиозные

отношения); формирование культуры межличностных отношений (в

том числе межнациональных); воспитание уважения к традициям

семьи;  формирование взаимопонимания между семьей и ребенком;

воспитание любви к Родине; знание и формирование уважения к

российским традициям (в том числе религиозным); формирование

общечеловеческих ценностей; работа с трудными подростками

2. «Историко-краеведческое» (отв. Золотарева Е.В.): познание историко-

культурных корней, осознание неповторимости Отечества, его судьбы,

неразрывности с ней, формирование гордости за сопричастность к

деяниям предков и современников и исторической ответственности за

происходящее в обществе.

3. «Гражданско-патриотическое» (отв. Ермоленко А.А.): формирование

правовой культуры и законопослушности, навыков оценки

политических и правовых событий и процессов в обществе и

государстве, гражданской позиции, постоянной готовности к служению

своему народу и выполнению конституционного долга.

4. «Социально-патриотическое» (отв. Шанталий Е.А.): формирование

активной жизненной позиции, проявление чувств благородства и

сострадания, проявление заботы о людях пожилого возраста,

активизацию духовно-нравственной и культурно-исторической

преемственности поколений.

5. «Военно-патриотическое» (отв. Дудко В.А.) формирование у

подростков высокого патриотического сознания, идей служения

Отечеству, способности к его вооруженной защите, изучение русской

военной истории, воинских традиций.

6. «Героико-патриотическое» (отв. Дудко В.А., Вихляй М.В..):

пропаганда героических профессий, а также знаменательных

героических и исторических дат нашей истории, воспитание чувства

гордости к героическим деяниям предков и их традициям.

7. «Спортивно-патриотическое» (отв. Дудко В.А., Гаценко А.А.):

формирование у молодежи высокого патриотического сознания, идей

служения Отечеству, способности к его вооруженной защите, изучение

русской военной истории, воинских традиций.

		2024-02-12T12:14:48+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью